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Kommissionsmitglieder Name Email ex officio/gewählt/delegiert

Leitung der Fachstelle Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz von Sicherheit und Umwelt Dr. Christoph Weber christoph.weber@su.uzh.ch ex officio

Stv. Leitung der Fachstelle Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz von Sicherheit und Umwelt Andreas Hurni Teuscher andreas.hurniteuscher@uzh.ch ex officio

Vertretung Theologische und Religionswissenschaftliche Fakultät Dr. Nina Beerli nina.beerli@uzh.ch Neuwahl

Stellvertretung Theologische und Religionswissenschaftliche Fakultät vakant

Vertretung Rechtswissenschaftliche Fakultät Beatrice Landolt beatrice.landolt@ius.uzh.ch Neuwahl

Stellvertretung Rechtswissenschaftliche Fakultät vakant

Vertretung Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät Perparim Aliaj perparim.aliaj@econ.uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät Raffaella Albione raffaella.albione@econ.uzh.ch Wiederwahl

Vertretung Medizinische Fakultät Prof. Dr. Holger Dressel  holger.dressel@uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung Medizinische Fakultät Prof. Dr. Milo Puhan  miloalan.puhan@uzh.ch Neuwahl

Vertretung Vetsuisse-Fakultät Prof. Dr. Regula Bettschart-Wolfensberger rbettschart@vetclinics.uzh.ch Neuwahl

Stellvertretung Vetsuisse-Fakultät vakant

Vertretung Philosophische Fakultät Prof. Dr. Johannes Ullrich j.ullrich@psychologie.uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung Philosophische Fakultät Prof. Dr. Svenja Goltermann svenja.goltermann@hist.uzh.ch Neuwahl

Vertretung Matematisch-naturwissenschaftliche Fakultät Prof. Dr. Jason Holland jason.holland@chem.uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung Mathematisch-naturwissenschaftliche Fakultät Prof. Dr. Darren Gilmour darren.gilmour@mls.uzh.ch Wiederwahl

Vertretung FFL Dr. Jan Helbing jan.helbing@chem.uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung FFL vakant

Vertretung WNW Giuliana Rosato giuliana.rosato@uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung WNW Isabelle Louise Piotrowski isabellelouise.piotrowski@uzh.ch Neuwahl

Vertretung ATP Dr. Barbara Degenhardt barbara.degenhardt@uzh.ch Wiederwahl

Stellvertretung ATP Maryam Shams maryam.soliman@ub.uzh.ch Neuwahl

Vertretung Studierende Felix Ritzi felix.ritzi@uzh.ch Ersatzwahl

Stellvertretung Studierende Kajsa Patrizia Bornhauser kajsa.bornhauser@uzh.ch Ersatzwahl

Mitglieder ohne Stimmrecht

Vertretung Medizinischen Fakultät vakant

Vertretung  Vetsuisse-Fakultät Sarah Nicole Schmitt  sarah.schmitt@vetbakt.uzh.ch
Vertretung Mathematisch-naturwissenschaftlichen Fakultät vakant

Amtsperiode

Kommission 01. Aug 24 bis 31. Jul 28

Vertretungen FFL,WNW,VATP 01. Aug 24 bis 31. Jul 26

Vertretung  der Studierende 01. Aug 23 bis 31. Jul 25

Angaben zur Kommission

Mitgliederzahl

13

Zusammensetzung Mitglied ohne Stimmrecht

7 Fakultätsvertretungen 1 Mitglied der Medizinischen Fakultät

4 Standesvertretungen 1 Mitglied der Vetsuisse-Fakultät

1 Leitung der Fachstelle Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz von Sicherheit und Umwelt 1 Mitglied der Mathematisch-naturwissenschaftlichen Fakultät

1 Stv. Leitung der Fachstelle Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz von Sicherheit und Umwelt

Wahlorgan

Professorenschaft: Fakultät

Standesvertretungen: Stände

Leitung und Stv. Leitung der Fachstelle: ex officio

Amtsdauer 

4 Jahre

Wiederwahl

möglich

Vorsitz

Die Leitung der Fachstelle Arbeitssicherheit und Gesundheitsschutz von Sicherheit und Umwelt 

übt den Vorsitz aus. Ist sie oder er verhindert, so übernimmt ihre oder seine Stellvertretung den 

Vorsitz.

Lässt sie oder er sich nicht vertreten, so überträgt sie oder er den Vorsitz an ein 

stimmberechtigtes Mitglied der Kommission.

Geschäftsordnung

Link

vom 13. Februar 2024 
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